Poder Legislativo do Município de Dores do Rio Preto-ES aprovou e o chefe do Poder Executivo

sancionou a seguinte Lei:

Art. 1º- O Orçamento Geral do Município de Dores do Rio Preto-ES, para o exercício-

financeiro de 2026, estima a Receita e fixa a Despesa em R$ 65.500.000,00(sessenta e

cinco milhões e quinhentos mil reais).

Art. 2º- A Receita será realizada mediante a arrecadação de tributos e de outras

Receitas Correntes e de Capital, na forma da Legislação vigente e das especificações

constantes dos anexos desta Lei, com os seguintes desdobramentos:

Receitas Correntes R$ 61.512.793,64